
Dato: 06.01.2023 

Tema: Menneske: Klok og ansvarlig 

skapning 

 

 

Kjære troende! 

I verset jeg har lest sier Allah slik: «Å, 

dere troende! Ta vare på dere selv, ingen 

forvillet person kan gjøre dere noen skade 

hvis dere er rettledet. Til Allah skal dere alle 

vende tilbake, og Han vil opplyse dere om alt 

det dere har gjort.» [1] Og i hadithen jeg har 

lest sier vår profet (fvmh.): «Uansett hvor du 

er, unngå å være ulydig mot Allah. Hvis du 

gjør en dårlig ting, gjør en god gjerning som 

vil få Ham til å tilgi deg. Behandle folk med 

god moral også!» [2] 

Mine brødre! 

Vår grunn til eksistens er først og 

fremst å kjenne Haqq, følge Ham og leve et liv 

i samsvar med formålet med vår skapelse. Dette 

livet er Koranens liv. Dette livet er livet til vår 

profet (fvmh.), som ble sendt som en 

barmhjertighet og veileder til verdener. I Fatiha, 

som vi leser fem ganger om dagen, ber vi vår 

Allah om at Han vil veilede oss og lede oss til 

den rette veien, og deretter begynner vi på våre 

ruku', våre sajdah og våre bønner. Denne veien 

fører den reisende til trygghet, fred og velstand. 

Vi startet denne veien ved å akseptere og 

anerkjenne eksistensen og enheten til Allah, 

Hans uendelige makt, og profetskapet til Hans 

velsignede sendebud Muhammad Mustafa 

(fvmh.), som Han sendte som en nåde til 

verdener, med shahadah (=trosbeskjennelsen).  

Det er ikke nok å bare si denne 

shahadaen med tungen. Den tjeneren som 

aksepterer Allah som sin Herre, burde være 

redd for å være ulydig mot Ham som om han 

var redd for å falle i ilden. Denne shahadahen 

pålegger oss det ansvaret å lytte til budskapene 

som sendes til oss gjennom profeten og innrette 

våre liv etter det. Dette ansvaret innebærer at vi 

bruker sinnet, kunnskapen, erfaringen og 

kroppen som Allah har gitt oss til det beste for 

samfunnet vi lever i, spesielt familien vår. Vårt 

ansvar overfor familien vår er å vise dem 

kjærlighet, respekt og barmhjertighet og å 

respektere deres rettigheter. Vårt ansvar overfor 

andre mennesker er å behandle dem rettferdig. 

Det er å vise respekt for livet, eiendommen, 

æren og verdigheten til ethvert menneske som 

en verdi skapt av Allah. 

Kjære muslimer! 

Alt fra sløsing til urettferdig vinning, 

baksnakking til framsetting av injurier mot en 

annen, løgn til svindel, fornærmelser til 

forfølgelser; all atferd som er forbudt av islam 

er et eksempel på uansvarlighet i tillegg til å 

være synd. Det krenker rettighetene til både 

Allah og mennesker. En muslim må passe på å 

ikke være et redskap for ondskap og ikke bli 

husket med ondskap. Ifølge Allahs sendebud 

(fvmh.) er en muslim nemlig en person, hvis 

tunge og hender ikke skader andre mennesker.  

En troende er en person som folk kan være 

trygg på med tanke på sine liv og eiendommer. 

[3]  

Ærede troende! 

Vi er personer som har tro på at hver 

minste gode eller dårlige gjerning vil bli 

gjengjeldt i rettferdighetens ufeilbarlige vekt en 

dag. [4] La oss åpne hendene og be til Allah 

sammen i denne velsignede fredagstiden; 

«O Allah! Gjør oss blant dem som er 

sitt ansvar bevisst. O Allah! Gjør oss blant dem 

som kjenner Haqq som sannheten og som følger 

Haqq, og som vet at det falske er usant og 

holder seg unna usannhet. O Allah! Gjør oss 

blant dem som forblir tro mot din shahadah.» 

 

[1] Maide, 5/105. 
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